АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                    от 23.12.2014  г  №   2425
                                                                            п. Шексна

                                               О внесении изменений в постановление

                                  администрации Шекснинского муниципального

                                   района от 11.10.2012 г. № 1875

         Руководствуясь ст. 29 Устава Шекснинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды и

рациональное использование природных ресурсов на 2013 – 2017 годы»,

утвержденную постановлением администрации Шекснинского

муниципального района от 11.10.2012 г. № 1875 (с последующими

изменениями и дополнениями), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в

следующей редакции:

« Объемы бюджетных ассигнований

программы
Всего по муниципальной программе  7 300,9

тыс. рублей, в том числе:

2013 г. – 1 959,0 тыс. рублей:

- бюджет района – 1723 тыс. руб.,

- бюджеты городских и сельских поселений –

236 тыс. руб.;

2014 г. – 830,1  тыс. рублей:

- бюджет района – 830,1 тыс. руб.;

2015 г. – 1 692,1 тыс. рублей:

- областной бюджет (справочно) – 207,1 тыс.

руб.,

- бюджет района – 1485 тыс. руб.;

2016 г. – 1 092,1 тыс. рублей:

- областной бюджет (справочно) – 207,1 тыс.

руб.,

- бюджет района – 885 тыс. руб.;

2017 г. – 1 727,6 тыс. рублей:

- областной бюджет (справочно) – 842,6 тыс.

руб.,

- бюджет района – 885 тыс. руб.

».

1.2. Абзац 2 Раздела III Программы «Ресурсное обеспечение

программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы из бюджета района в 2013

- 2017 годах предусмотрен в размере 7 300,9 тыс. рублей, в том числе:

2013 г. – 1 959,0 тыс. рублей:

- бюджет района – 1723 тыс. руб.,

- бюджеты городских и сельских поселений – 236 тыс. руб.;

 2014 г. – 830,1  тыс. рублей:

- бюджет района – 830,1 тыс. руб.;

2015 г. – 1 692,1 тыс. рублей:

- областной бюджет (справочно) – 207,1 тыс. руб.,

- бюджет района – 1485 тыс. руб.;

2016 г. – 1 092,1 тыс. рублей:

- областной бюджет (справочно) – 207,1 тыс. руб.,

- бюджет района – 885 тыс. руб.;

2017 г. – 1 727,6 тыс. рублей:

- областной бюджет (справочно) – 842,6 тыс. руб.,

- бюджет района – 885 тыс. руб.».

1.3. Приложение 1 к Программе «Ресурсное обеспечение и перечень

мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета района»

изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему

постановлению.

1.4. Приложение 2 к Программе «Прогнозная (справочная) оценка

расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных

внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений,

юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы (тыс.

руб.)» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему

постановлению.

1.5. Приложение 6 к Программе «План реализации муниципальной

программы на 2015 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 3

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального  опубликования  в  газете  «Звезда» и  подлежит  размещению

на официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно -  телекоммуникационной  сети  «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                             Е.А. Богомазов

Приложение 1

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

   от 23.12.2014 г   № 2425

«Приложение 1

к Программе

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы

за счет средств бюджета района

Статус  Наименование

мероприятия

Ответственны

й

исполнитель,

соисполнител

и

Расходы (тыс. руб.), годы

2013 2014 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа «Охрана

окружающей среды

и рациональное

использование

природных ресурсов

на 2013 – 2017 годы»

  Всего 1959,0 830,1 1692,1 1092,1 1727,6

Бюджет района 1723,0 830,1 1485,0 885,0 885,0

Бюджеты

городских и

сельских

поселений

236,0 - - - -

Областной бюджет

(справочно)

- - 207,1 207,1 842,6

. Мероприятия по

рациональному

использованию

водных ресурсов

Разработка проектно-
сметной документации, в

т.ч. проведение

государственной
экспертизы по объекту:

«Канализационные

очистные сооружения
хозяйственно-бытовых

сточных вод по адресу:

сельское поселение
Любомировское,

с. Любомирово,

Шекснинского района,
Вологодской области»

Бюджет района 710,0 455,3 - - -
Бюджет сельского

поселения
Любомировское

236,0 - - - -

Строительство объекта:

«Канализационные
очистные сооружения

хозяйственно-бытовых

сточных вод по адресу:
сельское поселение

Любомировское,

с. Любомирово,

Шекснинского района,

Вологодской области»

Бюджет района - - 700,0 - -

Ремонт канализации п.

Чебсара

Бюджет района - 75,0 - - -

Разработка проектно-
сметной документации, в

т.ч. проведение

государственной
экспертизы по объекту:

«Канализационные

очистные сооружения
хозяйственно-бытовых

сточных вод сельского

поселения
Железнодорожное, д.

Пача»

Бюджет района - - 400,0 - -

Строительство объекта:
«Канализационные

очистные сооружения

хозяйственно-бытовых
сточных вод сельского

поселения

Железнодорожное, д.

Бюджет района - - - 500,0 500,0

Областной бюджет

- - - -

635,5

Пача»

».

Капитальный ремонт
плотины на руч. Солиха

п. Чебсара

(софинансирование
средств бюджета района)

Бюджет района 102,0 - - - -

2. Мероприятия по

обеспечению

экологической

безопасности и

рациональному

природопользованию

Обеспечение
осуществления органами

местного самоуправления

отдельных
государственных

полномочий  по

осуществлению
регионального

экологического надзора

Областной бюджет - - 207,1 207,1 207,1

3. Мероприятия по

предотвращению

загрязнения

окружающей среды

отходами

производства и

потребления

Утилизация отходов Ι –

ΙV классов опасности

Бюджет района 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

Строительство полигона

твердых бытовых отходов

в сельском поселении
Ершовское

Бюджет района - - 75,0 105,0 225,0

Ремонт оборудования

свалки на полигоне ТБО
«Ильинское»

Шекснинского района

Бюджет района 41,9 - - - -

Ремонт подъездных путей

с установкой шлагбаума
на полигоне ТБО

«Ильинское»

Бюджет района 56,1 - - - -

Строительство кладбища
Поповка,  в  том  числе

погашение  кредиторской

задолженности

Бюджет района 530,0 - - - -

4. Мероприятия по

сохранению и

развитию сети особо

охраняемых

природных

территорий

Особо охраняемая
природная территория

резерват  «Ирма»

(изготовление и

установка  аншлагов)

Бюджет района 15,0 15,0 15,0 - -

Уточнение  границ  особо

охраняемой природной
территории районного

значения «Природный

резерват «Ирма»

Бюджет района 108,0 73,8 135,0 120,0 -

5. Мероприятия по

экологическому

образованию и

просвещению

Организация и
проведение мероприятий

по  экологическому
информированию  и

образованию  населения

района

Бюджет района 100,0 151,0 100,0 100,0 100,0

Озеленение Бюджет района 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

Приложение 2

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

   от 23.12.2014 г  № 2425

«Приложение 2

к Программе

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного

бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов

городских и сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей

муниципальной программы (тыс. руб.)

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

».

2013  2014 2015  2016  2017
1 2 3 4 5 6

Всего 1959,0 1006,9 2058,7 1259,1 1894,6

бюджет района  1723,0 830,1 1485,0 885,0 885,0

федеральный бюджет (справочно) - - - - -

областной бюджет (справочно),

всего:

- - 207,1 207,1 842,6

в т.ч. субвенции на осуществление

переданных полномочий по

государственному экологическому

надзору

- - 207,1 207,1 207,1

бюджеты городских и сельских

поселений

236,0 176,8 366,6 167,0 167,0

государственные внебюджетные

фонды

- - - - -

юридические лица - - - - -

Приложение 3

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

   от 23.12.2014 г   № 2425

«Приложение 6

к Программе

План реализации муниципальной программы на 2015 год

Наименование

программы,

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель

(Ф.И.О.,

должность)

Срок  Ожидаемый

непосредственный

результат (краткое

описание)

Финанси-

рование

(тыс. руб.)

начала

реализации

окончания

реализации

Строительство объекта:

«Канализационные

очистные сооружения

хозяйственно-бытовых

сточных вод по адресу:

сельское поселение

Любомировское,

с. Любомирово,

Шекснинского района,

Вологодской области»

Заведующий

отделом экологии

и охраны

окружающей

среды

С.В. Беляевский

I кв. 2015 г. IV кв. 2015 г. Улучшение качества

воды в акватории р. Угла

933,3

Разработка проектно-

сметной документации, в

т.ч. проведение

государственной

экспертизы по объекту:

«Канализационные

очистные сооружения

хозяйственно-бытовых

сточных вод сельского

поселения

Железнодорожное, д.

Пача»

I кв. 2015 г. IV кв. 2015 г. Улучшение качества

воды в акватории

Рыбинского

водохранилища

533,3

Обеспечение

осуществления органами

местного самоуправления

отдельных

государственных

полномочий  по

осуществлению

регионального

экологического надзора

I кв. 2015 г. IV кв. 2015 г. Соблюдение

юридическими лицами,

индивидуальными

предпринимателями и

должностными лицами

требований

законодательства в

области охраны

окружающей среды

207,1

Утилизация отходов Ι –

ΙV классов опасности

IV кв. 2015 г. IV кв. 2015 г. Предотвращение

загрязнения

окружающей среды

отходами

30,0

Строительство полигона

твердых бытовых отходов

в сельском поселении

Ершовское

III кв. 2015 г. - Предотвращение

загрязнения

окружающей среды

отходами

75,0

Озеленение II кв. 2015 г. II кв. 2015 г. Повышение уровня

благоустройства

территории района

30,0

Особо охраняемая

природная территория

резерват  «Ирма»

(изготовление и

установка  аншлагов)

II кв. 2015 г. II кв. 2015 г. Развитие рекреации на

особо охраняемой

природной территории,
сохранение редких

видов растений и

животных и уникальных

природных объектов

15,0

Уточнение  границ  особо

охраняемой природной

территории районного

II кв. 2015 г. III кв. 2015 г. Развитие рекреации на

особо охраняемой

природной территории,

135,0

значения «Природный

резерват «Ирма»

сохранение редких

видов растений и

животных и уникальных

природных объектов

Организация и

проведение мероприятий

по  экологическому

информированию  и

образованию  населения

района.

I кв. 2015 г. IV кв. 2015 г. Экологическое

образование населения

района

100,0

».